1

成都银杏酒店管理学院文件
成银院发〔2022〕58 号

关于印发《学生退役复学（入学）学费优惠的

暂行办法》的通知

各单位：

现将学校《学生退役复学（入学）学费优惠的暂行办法》印

发给你们，请认真贯彻落实。

特此通知

附件：学生退役复学（入学）学费优惠的暂行办法

成都银杏酒店管理学院

2022 年 8 月 22 日

校内发：各部门

学校办公室 2022年 8月22日印发

2

附件：

成都银杏酒店管理学院

学生退役复学（入学）学费优惠的暂行办法

根据《学生资助资金管理办法》（财教〔2021〕310 号）文

件对服兵役高等学校学生国家教育资助相关规定，我校结合实际

情况，决定对退役复学（入学）学生实行我校学费方面的优惠政

策，具体内容如下：

服兵役学生必须具备国家对于服兵役学生的所有要求，方可

进行申请。

一、学费补偿、国家助学贷款代偿及学费减免标准，本专科

生每人每年最高不超过国家教育资助政策补贴实际拨款标准，超

出标准部分不予补偿、代偿或减免；须在全国征兵网下载打印《应

征入伍服兵役高等学校学生国家教育资助申请表Ⅱ》提交相关材

料至学生工作处学生资助管理中心办理。

二、复学学生原则上应按编入班级同班学生学费、住宿费标

准缴纳学费、住宿费。我校为进一步响应国家号召，大力支持大

学生入伍，针对 2021 年 9 月后退役复学或者新生保留入学资格

后退役入学的学生享受服兵役学费的优惠政策，可按照服兵役学

生入伍当年所在专业班级学费标准执行，即应补缴学费为学生入

3

伍当年所在专业班级学费标准减去已享受国家征兵教育资助后

的差额。

三、退役复学（入学）开学时填写《成都银杏酒店管理学院

退役复学（入学）学生学费优惠申请表》，按流程申请并完善审

批手续后交至财务处，财务处做相应处理。若后续流程变化，另

行通知。

四、未尽事宜另行通知，学校授权财务处负责解释本办法。

附件：成都银杏酒店管理学院退役复学（入学）学生学费优

惠申请表

4

附件：

成都银杏酒店管理学院
退役复学（入学）学生学费优惠申请表

说明：1.申请人处必须本人签字；2.此申请只针对符合国家要求正常退役学生；3.办理此申请需提供退役证复印件、
身份证复印件、复学文件复印件；4、此表最后交至财务处。

个人基本信息(学生本人填写)

姓名 性别
申请类型

（退役复学或入学）

照片联系电话 学号 身份证号

专学院 业 班级

就学和服役情况（学生本人填写）

考入本校

年月
入伍时间 退役时间 复学时间

申请学费优惠情况

学制年限
剩余就读

年限
入伍当年学费标

准每年（元）

现学费标准

每年（元）

本人 特向学校申请，退役复学（入学）后学费标准参照本人入伍当年所在专业班级学费标准收取，

住宿费及其他费用均按照复学（入学）后编入班级标准收取。

申请人：

年 月 日

学生资助管理中心意见

签字: 年 月 日

签字

党委学生工作部（处）意见

: 盖章： 年 月 日

财务处意见

签字： 盖章： 年 月 日